

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

VIGILANCE PLEDGE ON VIGILANCE AWARENESS WEEK -2022 IN CLW

Chittaranjan 01.11.2022:: Vigilance Awareness Week-2022 is being observed in Chittaranjan Locomotive Works (CLW) from 31st October to 6th Nov., 2022. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager administered the Integrity Pledge in the Administrative Office foyer today. On this occasion, Shri P. K. Khatri, Chief Vigilance Officer along with other Head of departments, Sr. Officers and Staff were present on the occasion.

It is mentioned here that Vigilance Awareness Week is being observed in CLW every year so that Officers & employees are encouraged to eradicate corruption and to bring probity in public life.

To

The News Editor

Issued by Public Relations deptt. CLW, Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में सतर्कता जागरूकता सप्ताह- 2022 का शुभारंभ

चित्तरंजन,01.11.2022; चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) में 31 अक्टूबर से 06 नवंबर 2022 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह 2022 मनाया जा रहा है। इस अभियान की शुरुआत सतर्कता जागरूकता शपथ दिलाकर की गयी। श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका के द्वारा, प्रशासनिक भवन कार्यालय में आज 01 नवंबर 2022 को सतर्कता शपथ दिलायी गयी। शपथ ग्रहण कार्यक्रम के अवसर पर श्री पी के खत्री, मुख्य सतर्कता अधिकारी समेत चिरेका के विभिन्न विभागों के प्रधान अध्यक्षों, अधिकारियों तथा कर्मचारियों ने भ्रष्टाचार के खिलाफ एकजुट होकर मुकाबला करने की शपथ ली। चिरेका कारखाना सहित इसकी अन्य सहायक इकाई दानकुनी में भी चिरेका परिवार के लोगों ने शपथ ग्रहण किया।

सेवा में,

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग / चिरेका, चित्तरंजन द्वारा जारी है.

चित्तरंजन, चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में राष्ट्रीय एकता दिवस का पालन

आरपीएफ जवानों ने शपथ ग्रहण कार्यक्रम में लिया हिस्सा

चित्तरंजन, 01.11. 2022: चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना(चिरेका) में दिनांक 31-10-2022 को देश के प्रथम गृह मंत्री लौह पुरुष सरदार बल्लभ भाई पटेल की जयंती पर "राष्ट्रीय एकता दिवस" का पालन किया गया. रेलवे सुरक्षा बल, चिरेका के सहयोग से प्रशासनिक भवन के समक्ष मुख्य अतिथि श्री सतीश कुमार कश्यप महाप्रबंधक चिरेका ने उपस्थित चिरेका के वरीय अधिकारी,कर्मचारी एवं रेल सुरक्षा बल के जवानों को राष्ट्रीय एकता शपथ दिलाई। इस अवसर पर श्री वीरेंद्र कुमार, महानिरीक्षक सह प्रधान मुख्य सुरक्षा आयुक्त/रे सु ब सह प्रमुख विभागध्यक्ष,चिरेका उपस्थित थे। में शपथ ग्रहण कार्यक्रम के मौके पर काफी संख्या में आरपीएफ के जवान मौजूद थे।

सेवा में,

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग,चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है.

Chittaranjan Locomotive Works

Press Release

GM / CLW inspected shops, Stores Depot & Yard

Chittaranjan, 03.11.2022:- Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager / Chittaranjan Locomotive Works (CLW) inspected the Workshop, Stores Depots, Yards today. He advised for improvement in quality, house-keeping, expediting scrap disposal etc. Shri Kashyup also interacted with officers, supervisors & Staff of respective shops. Sr.Officers accompanied Shri Kashyup during his visit.

To

The News Editor

Issued by Public Relations deptt. CLW, Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका महाप्रबंधक ने किया विभिन्न शॉपों, स्टोर डिपो और यार्ड क्षेत्र का निरीक्षण

चित्तरंजन, 03.11.2022:- श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका ने आज कारखाना, स्टोर डिपो और यार्ड क्षेत्र का निरीक्षण किया। उन्होंने गुणवत्ता में सुधार, हाउस कीपिंग, स्क्रैप के निपटान आदि में तेजी लाने के निर्देश दिए। श्री कश्यप ने संबंधित शॉपों के अधिकारियों, पर्यवेक्षकों और कर्मचारियों से भी बातचीत की। श्री कश्यप के निरीक्षण के दौरान प्रधान अध्यक्षगण, अधिकारीगण, विभागीय प्रमुख, पर्यवेक्षक और कर्मचारीगण उपस्थित थे।

सेवा में,

संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी , 09163340008 पर संपर्क करें.

Chittaranjan Locomotive Works

Press Release

VIGILANCE SEMINAR ORGANIZED ON VIGILANCE AWARENESS WEEK 2022 IN CLW

Chittaranjan 04th NOV.2022:- Vigilance Awareness Week-2022 is being observed in Chittaranjan Locomotive Works (CLW) from 31st October to 06th November 2022 with the theme of “Corruption free India for a developed Nation”.

As part of observance of Vigilance Week- 2022, a Seminar was organised which was inaugurated by Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager today, on 04th November, 2022. Shri Kashyup unveiled vigilance magazine 'Kiran'. He appealed all to maintain integrity & discharge duties in a transparent manner. An educative compiled video was also presented in the seminar showcasing various activities organised during the week.

Shri P. K. Khatri, Chief Vigilance Officer stressed upon the need to encourage the staff and officers to combat corruption from the society. Sr. Officers of CLW also addressed during the seminar. Later welcome address was presented by Shri M.K. Chatterjee, Dy.CVO. The speakers shared their experience and gave thought provoking discourses. Departmental heads of CLW along with the Sr. officers, were present in the seminar.

It is recalled here that every year, a week-long Vigilance Awareness Week is observed in CLW to educate & encourage the staff and officers of CLW to combat corruption from the system and bring probity in public life.

To

The News Editor

Issued by Public Relations deptt. CLW, Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में "भ्रष्टाचार मुक्त भारत विकसित भारत" विषय पर संगोष्ठी आयोजित

महाप्रबंधक ने सतर्कता स्मारिका "किरण 2022" का किया विमोचन

चित्तरंजन,04-11-2022; चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना(चिरेका) में 31 अक्टूबर से 6 नवम्बर 2022 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह के तहत "भ्रष्टाचार मुक्त भारत - विकसित भारत" विषय पर विविध कार्यक्रम का आयोजन किया जा रहा है।

सतर्कता सप्ताह-2022 के दौरान आज 04 नवंबर, 2022 को एक संगोष्ठी का आयोजन किया गया। जिसका उद्घाटन श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका के कर कमलों द्वारा किया गया। सप्ताह के दौरान आयोजित विभिन्न गतिविधियों को प्रदर्शित करने वाला एक शिक्षाप्रद संकलित वीडियो भी प्रस्तुत किया गया।

श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने उपस्थित वरिष्ठ अधिकारियों और कर्मचारियों को पारदर्शिता और ईमानदारी से कर्तव्य निर्वहन की अपील की।

श्री पी.के.खत्री, मुख्य सतर्कता अधिकारी/चिरेका ने समाज से भ्रष्टाचार से निपटने के लिए कर्मचारियों और अधिकारियों को प्रोत्साहित करने की आवश्यकता पर बल दिया। संगोष्ठी के दौरान चिरेका के वरिष्ठ अधिकारियों ने भी अपने विचार रखे।

इस अवसर पर एक सतर्कता स्मारिका "किरण 2022" का भी विमोचन किया गया, इसके बाद श्री एम.के.चटर्जी, उप मुख्य सतर्कता अधिकारी द्वारा स्वागत भाषण प्रस्तुत किया गया। वक्ताओं ने अपने अनुभव साझा करते हुए उत्साह वर्धक विचार रखे। इस संगोष्ठी में चिरेका के विभागीय प्रमुख सहित वरिष्ठ अधिकारी गण उपस्थित थे।

ज्ञातव्य हो कि प्रत्येक वर्ष चिरेका में सतर्कता जागरूकता सप्ताह का आयोजन किया जाता है, ताकि चिरेका के कर्मचारियों और अधिकारियों को भ्रष्टाचार मुक्त भारत का निर्माण करने और सार्वजनिक जीवन में ईमानदारी अपनाने के लिए जागरूक और प्रोत्साहित किया जा सके।

सेवा में,

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग / चिरेका, चित्तरंजन द्वारा जारी है।

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

153rd BIRTH ANNIVERSARY OF DESHBANDHU CELEBRATED IN CLW

Chittaranjan, 05th NOV.2022:- The 153rd Birth Anniversary of Deshbandhu Chittaranjan Das, a great freedom fighter was observed in CLW, today, on 5th Nov, 2022. On this occasion, Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, CLW placed the wreath at the bust of Deshbandhu Chittaranjan Das and paid homage to the great patriot. Shri Kashyup in his speech threw light on the life and times of the great politician, lawyer, Deshbandhu Chittaranjan Das and urged everyone to follow the path shown by him in our day-to-day life. Shri Kashyup led in lighting 153 number of Candles to mark the Anniversary. A cultural programme was also presented by CLW cultural association on this auspicious occasion. Sr. Officers, Supervisors and staff were present on the occasion.

To

The News Editor

Issued by Public Relations deptt. CLW, Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में समारोह पूर्वक मना देशबन्धु चित्तरंजन दास जी का 153वां जयंती

::महाप्रबंधक ने चित्तरंजन दास जी की प्रतिमा पर किया माल्यार्पण एवं पुष्पांजलि

चित्तरंजन,05-11-22: महान स्वतंत्रता सेनानी देशबन्धु चित्तरंजन दास जी का 153वां जयंती चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) में आज 5 नवम्बर 2022 को उल्लास और समारोह पूर्वक मनाया गया। इस अवसर पर मुख्य अतिथि श्री सतीश कुमार कश्यप,महाप्रबंधक/चिरेका द्वारा महान देशभक्त चित्तरंजन दास जी की प्रशासनिक भवन स्थित प्रतिमा पर माल्यार्पण एवं पुष्पांजलि अर्पित की गई। चिरेका सांस्कृतिक संगठन के सदस्यों द्वारा स्वागत गान प्रस्तुत किये गए।कार्यक्रम स्थल पर फूलों के पंखुड़ियों से बने आकर्षक रंगोली के समक्ष श्री कश्यप एवं पदाधिकारियों द्वारा जयंती वर्षगांठ को चिह्नित करने के लिए 153 मोमबत्तियाँ प्रज्वलित की गयी। श्री कश्यप ने अपने वक्तव्य में देशबंधु के जीवन यात्रा पर प्रकाश डालते हुए कहा कि चित्तरंजन दास जी एक स्वतंत्रता सेनानी के साथ-साथ महान वयक्तित्व के धनी पुरुष थे।इनकी जीवनी से हमें शिक्षा लेने की जरूरत है। जन्म दिन को लेकर देशबन्धु स्मारक स्थल को फूल-मालाओं,रंगीन रोशनियों और मोमबत्तियों से सजाया गया था। समाज सेवी चित्तरंजन दास जन्म-दिवस पर आयोजित समारोह के अवसर पर चिरेका के वरीय अधिकारिगण तथा कर्मचारीगण भी उपस्थित थे।

सेवा में,

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग / चिरेका, चित्तरंजन द्वारा जारी है.

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS Release

New CNC Cylindrical Axle Grinding Machine Commissioned in CLW

CHITTARANJAN 23.11.2022 :- In order to boost loco production by adopting latest technology, a state-of-the-art, high precision "CNC Axle Grinding Machine" has been inaugurated by Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, CLW at wheel shop-09 premises in Chittaranjan Locomotive Works (CLW), today, on 23.11.2022. Principal Head of the Deptts., Sr. Officers, Supervisors, Staff were also present during the inauguration ceremony. He interacted with concerned Sr.Officers, Supervisors & staff present during the inauguration.

The newly installed machine has the Special feature that is it is integrated with automatic dimension measuring display and backup system which will facilitate in ensuring the accuracy of machined axles.

The key advantages of this newly inaugurated machine are Automatic articulating type probing system; Stable linear motion & minimizing vibration during high speed/high acceleration movement; live readings & movements with high accuracy, less set up time, flexibility, and reduced operator influence, improved repeatability of measurement.

It is asserted that the newly inducted machine will ease the axle grinding process with high accuracy in comparison to the existing axle grinding machines.

To

The News Editor

Issued by Public Relations deptt. CLW, Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका महाप्रबंधक ने किया 'सीएनसी सिलिंड्रिकल एक्सल ग्राइंडिंग मशीन' का उद्घाटन

चित्तरंजन;23.11.22; नवीनतम तकनीक अपनाकर लोको उत्पादन को बढ़ावा देने के लिए, चिरेका व्हील शॉप संख्या -09 में आज 23 नवंबर को श्री सतीश कुमार कश्यप,महाप्रबंधक के कर कमलों द्वारा एक अत्याधुनिक,उच्च परिशुद्ध "सीएनसी एक्सल ग्राइंडिंग मशीन" का उद्घाटन किया गया।इस मशीन का कार्य आरंभ होने से रेलइंजन की गुणवत्ता और विश्वसनीयता में भी सुधार लाने में सहायक होगा।

इस उद्घाटन के दौरान प्रमुख विभागीय अध्यक्ष, अधिकारी,पर्यवेक्षक और कर्मचारीगण उपस्थित थे। महाप्रबंधक महोदय ने उद्घाटन के दौरान अधिकारी, पर्यवेक्षक तथा कर्मचारी से भी बातचीत की।

यह नया मशीन, स्वचालित आयाम मापने वाले डिस्के और बैकअप सिस्टम के साथ एकीकृत है,जिसके द्वारा मशीनीकृत एक्सल की सटीकता सुनिश्चित की जाएगी। इस नई उद्घाटन मशीन के प्रमुख लाभ हैं: स्वचालित आर्टिकुलेटिंग टाइप प्रोबिंग सिस्टम; स्थिर रेखीय गति और उच्च गति/उच्च त्वरण गति के दौरान कंपन को कम करना; उच्च सटीकता के साथ लाइव रीडिंग और मूवमेंट; कम सेट अप समय, लचीलापन, कम ऑपरेटर प्रभाव,माप की बेहतर पुनरावृत्ति आदि।

ज्ञांत हो कि नई शामिल की गई मशीन मौजूदा एक्सल ग्राइंडिंग मशीनों की तुलना में उच्च सटीकता के साथ एक्सल ग्राइंडिंग प्रक्रिया को आसान बनाएगी।

सेवा में,

संपादक महोदय

जन - संपर्क विभाग चितरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में 78वां अखिल भारतीय रेलवे फुटबॉल चैंपियनशीप का शुभारंभ

उद्घाटन मुकाबले में गत चैम्पियन चिरेका 5-1 से विजई

चित्तरंजन, 23 नवंबर 2022; चिरेका के श्रीलता मैदान में आज 23 नवंबर 2022 को 78वां अखिल भारतीय रेलवे फुटबॉल चैंपियनशीप (लीग फेज) प्रतियोगिता (23 नवंबर से 02 दिसंबर 2022 तक) का शुभारंभ किया गया। प्रतियोगिता का शुभारंभ डॉ. आर.के. मुखर्जी, मुख्य चिकित्सा अधिकारी सह अध्यक्ष, चिरेका/खेलकूद संगठन, के द्वारा किया गया। इस मौके पर खेलकूद संगठन के अधिकारी, कर्मचारी, खिलाड़ी और खेल प्रेमी मौजूद थे। मुख्य अतिथि ने सभी खिलाड़ियों से परिचय प्राप्त कर उन्हें शुभकामनाएं दीं। इसके बाद किक मारकर मैच का उद्घाटन किया। उद्घाटन मुकाबला मेजबान और गत चैंपियन चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना एवं ईडब्लूएफ बंगलुरु के बीच खेला गया जिसमें चिरेका ने बेहतरीन प्रदर्शन करते हुए ईडब्लूएफ को 5-1 से पराजित कर जीत दर्ज किया। चिरेका खेलकूद संगठन द्वारा आयोजित इस प्रतियोगिता के सभी लीग मैच श्रीलता खेल मैदान एवं फतेपुर खेल मैदान में आयोजित किए जा रहे हैं।

78वां रेलवे फुटबॉल चैंपियनशीप में देश भर के रेल जोन से पहुंची ईसीओ, एनईआर, ईआर, आरडीएसओ, एनएफआर, बीएलडब्लू, आईसीएफ, डब्लूआर, आरपीएफ, एनडब्लूआर, एसआर और स्थानीय सीएलडब्लू टीम सहित कुल 12 रेलवे टीमों हिस्सा ले रही हैं। जिसमें करीब 300 दिग्गज फुटबॉलर सहित टीम के सदस्यों का समागम हो रहा है। राष्ट्रीय स्तर के खिलाड़ी भी इस प्रतियोगिता में हिस्सा ले रहे हैं। इस प्रतियोगिता का समापन 02 दिसंबर को होगा।

सेवा में,

संपादक महोदय

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी,

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

STUPENDOUS ACCOMPLISHMENT::

300TH ELECTRIC LOCOMOTIVE FLAGGED OFF FROM ELAAU DANKUNI UNIT OF CLW

Chittaranjan, 24th NOVEMBER.2022: Electrical loco Assembly and Ancillary Unit (ELAAU) Dankuni of Chittaranjan Locomotive Works (CLW) has witnessed another history in the making by turning out 300th electric locomotive since its inception in 2014. Staffs superannuating during November,22 flagged off the 300th loco in presence of Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/CLW & Sr. officers today, on 24th November.2022 from ELAAU/ Dankuni.

Shri R.Yadav,Principal Chief electrical Engineer along with Senior Officers, Officers, supervisors & staff were present during the flag off ceremony. It is a great example that Dankuni unit successfully grow its pace of loco production.

This achievement is truly possible under the leadership & able guidance of Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager with his continuous motivation and encouragement to the CLW workforce and monitoring of supply chain & production requirements.

Shri Kashyup congratulated the entire Dankuni team of loco production and appreciated their effort in producing 300th locomotives successfully. With this trend in production, it is expected that, CLW will scale newer heights & achieve the loco production in current FY.

To

The News Editors

Issued by the Public Relations deptt ,CLW

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका की सहायक इकाई डानकुनी से उत्पादित 300वां रेलइंजन देश सेवा को समर्पित

झंडी दिखा कर किया इंजन को रवाना

चित्तरंजन:24.11.2022: सर्वाधिक विद्युत रेलइंजन निर्माण के कीर्तिमान की गौरवशाली यात्रा को जारी रखते हुए भारतीय रेल के मानचित्र के शिखर पर विराजमान चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) की वर्ष 2014 में स्थापित विद्युत लोको एसेम्ब्ली एवं सहायक इकाई (ELAAU) डानकुनी ने स्थापना के बाद अबतक रिकॉर्ड 300 विद्युत रेलइंजनों का उत्पादन कर एक और ऐतिहासिक कीर्तिमान रचा है।

आज 24 नवंबर 2022 को ईएलएएयु/डानकुनी द्वारा उत्पादित 300वां विद्युत रेलइंजन को दानकुनी से नवंबर 2022 में सेवानिवृत्त होने वाले कर्मचारियों ने श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक और वरीय अधिकारियों की उपस्थिति में रवाना किया। इस मौके पर श्री आर यादव, प्रधान मुख्य विद्युत अभियंता, प्रमुख विभागाध्यक्ष गण, डानकुनी इकाई के पदाधिकारी सहित अन्य अधिकारी तथा कर्मचारी गण उपस्थित थे

चिरेका/डानकुनी द्वारा रेलइंजन उत्पादन के समय प्रबंधन के क्षेत्र में यह एक कीर्तिमान और उपलब्धि है। महाप्रबंधक महोदय ने इस सफलता के लिए सदस्यों के योगदान की सराहना की और पूरी टीम को बधाई देते हुए निर्माण कार्य को इसी गति से निरंतर जारी रखने का अपील की।

सेवा में ,

संपादक महोदय

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जा

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS Release

“CONSTITUTION DAY” OBSERVED IN CLW

Chittaranjan 26.11.2022: Constitution Day was observed in Chittaranjan Locomotive Works (CLW) on 26-11-2022 to mark the adoption of Constitution of India by the Constituent Assembly on 26 November 1949. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager read out the Preamble of the Constitution, among Principal Heads of department, Sr Officers, Staff to reaffirm our commitment to uphold its ideology. Preamble of the Constitution was also read out at various offices, workshop premises, schools etc. and in ELAAU Dankuni Unit.

To

The News Editors

Issued by the Public Relations deptt ,CLW

चितरंजन रेल इंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में संविधान दिवस का पालनः

संविधान उद्देशिका का किया गया सामूहिक पाठ

चितरंजन, 26 नवंबर, 2022: भारतीय संविधान को आज ही के दिन अंगीकृत किए जाने की स्मृति में, चितरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) में आज 26 नवंबर 2022 को संविधान दिवस का पालन किया गया। इस अवसर पर महाप्रबंधक कार्यालय के प्रशासनिक भवन परिसर में श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक, चिरेका द्वारा संविधान का उद्देशिका को पढ़ा गया, साथ ही उपस्थित प्रधान विभाग अध्यक्षों, वरीय अधिकारी सहित अन्य उपस्थित कर्मचारियों द्वारा भी इसका सामूहिक पाठ किया गया। इस मौके पर विभागीय अधिकारी, पर्यवेक्षक और कर्मचारी गण उपस्थित थे। उपस्थित सभी कर्मचारियों ने भारत को एक सम्पूर्ण प्रभुत्व-संपन्न, समाजवादी, पंथ-निरपेक्ष, लोकतंत्रात्मक गणराज्य बनाने के लिए एवं भारतीय संविधान के प्रति अपनी आस्था, प्रतिज्ञा, एकता के संकल्प को उद्देशिका के माध्यम से दुहराया। संविधान दिवस का पालन चिरेका के विभिन्न कार्यालयों, कारखाना परिसरों, स्कूलों और ईएलएएयू डानकुनी इकाई में भी पालन किया गया तथा संविधान उद्देशिका को पढ़ा गया।

सेवा में

संपादक महोदय

जनसंपर्क विभाग द्वारा जारी